פסק הדין החלקי בעניין סיוון, הדגיש בית המשפט, איננו יכול להפוך רטרואקטיבית עותקים חוקיים של היצירה – לעותקים מפרים. נוכח קביעותיו האמורות, קבע בית המשפט כי המשיבים אינם נזקקים כלל להגנה של תקנת השוק, או להגנה שבסעיף 12 לחוק המיטלטלין, התשל"א-1971 (להלן: חוק המיטלטלין).

20. חרף הקביעות האמורות ראה בית המשפט הנכבד לנכון – באופן המקל מאד על ערכאת הערעור להביא עתה למיצוי המחלוקת בשלב הנוכחי – להתייחס מראש לאפשרות שיימצא כי שגה בקביעתו שהמילונים אינם "יצירות מפרות". הוא נדרש לשאלה האם בנסיבות כאלה עומדת למשיבים הגנה של תקנת השוק, או של סעיף 12 לחוק המיטלטלין לגבי המילונים שהם מכרו לאחר קבלת הודעת ההתראה (לגבי מילונים שנמכרו קודם לכן, נקבע, ממילא עומדת להם, כאמור, הגנת היעדר הידיעה שבסעיף 2(2) לחוק זכות יוצרים). תשובתו לשאלה זו היתה בשלילה. הוא ציין כי סעיף 7 לחוק זכות יוצרים קובע שיצירות מפרות – אף אם נמכרו לאחר – הן "בחזקת רכוש של בעל זכות היוצרים", ומכאן שרוכש יצירה מפרה איננו יכול להמשיך ולהחזיק בה. הוראה זו, נקבע בתום דיון מקיף, היא בבחינת דין ספציפי הגובר על הוראות ההגנה של "תקנת השוק" שבסעיף 34 לחוק המכר, התשכ"ח-1968 (להלן: חוק המכר) וזו שבסעיף 12 לחוק המיטלטלין.

21. בשולי הדברים התייחס בית המשפט המחוזי הנכבד לשאלת אחריותם האישית של מנהלי המשיבה, הם המשיבים 2-3. הוא קבע כי מנהל שביצע עוולה אזרחית איננו יכול להסתתר מאחורי הטענה שעשה זאת עבור החברה, או במסגרת פעילותה. לפיכך,

אבהיר את נימוקיי לעמדה זו להלן.

זכות יוצרים והפרתה העקיפה

26. חוק זכות יוצרים – משנת 1911 – הוא שעיגן עד לאחרונה את ההגנה על זכות יוצרים בישראל. בתאריך 25.4.07 פורסם ברשומות (ס"ח 2119 התשס"ח, עמ' 34) חוק זכות היוצרים, התשס"ח-2007 (להלן – החוק החדש), שנכנס לתוקף ששה חודשים לאחר פרסומו, אולם לפי סעיף 78(ג) לחוק החדש, אין הוא חל בענייננו. אשר על כן, הדין הרלוונטי עודנו החוק משנת 1911 ואליו נתייחס מכאן ולהבא (עם זאת – ככל שיהיה צורך בכך, נציג גם את החוק החדש ונפנה לסעיפים השייכים לענייננו).

27.

היה זכאי להעבירו כאמור, ובלבד שהקונה קנה וקיבל אותו לחזקתו בתום-לב".

39. "תקנת השוק" מגלמת את הפיתרון שמצא המחוקק הישראלי לדילמה הסבוכה ורבת הפנים של דרך ההתמודדות עם הקונפליקט שבין רוכש נכס בתום לב לבין אדם שמכירת הנכס פוגעת בזכויותיו לגבי הממכר (ראו: איל זמיר חוק המכר, תשכ"ח-1968 679-690 (1987) (להלן: זמיר: חוק המכר). היא מעניקה עדיפות לביטחון המסחר על-פני הגנת זכויות הקניין, וזאת בהתקיים התנאים המנויים בסעיף (ראו: (ע"א 716/72 רוזנטשרייך נ' חברה א"י לאוטומובילים בע"מ פ"ד כז(2) 709 (1973); דנ"א 2568/97 כנען נ' ממשלת ארצות הברית, פ"ד נז(2) 632, 655-656 (2003)).

"(1) השמדת עותקים מפרים או עשיית כל פעולה אחרת בהם;
(2) העברת הבעלות בעותקים המפרים לידי התובע, אם ביקש זאת, ורשאי בית המשפט, אם מצא כי התובע עשוי לעשות שימוש בעותקים המפרים, לחייבו בתשלום, כפי שיקבע.

...

(ג) הוראות סעיף קטן (א) יחולו גם לעניין עותק מפר המצוי בידי אדם שלא הפר בעצמו את זכות היוצרים, והכל בכפוף להוראות סעיף 34 לחוק המכר, התשכ"ח-1968, ואולם אם הוראות הסעיף האמור חלות עליו, לא ישתמש אותו אדם בעותק המפר לשם מסחר בו" (ההדגשה שלי – ח"מ).

מטרת הסעיף האמור, כפי שהדבר גם עולה מדברי ההסבר להצעת החוק (ה"ח הממשלה התשס"ה 196, 1138-1139 (2005)), היא: "להבהיר את היחס בין הפרת זכות יוצרים לבין כללי תקנת השוק בחוק המכר, התשכ"ח-1968, באופן שאדם שרכש עותק מפר בתנאי תקנת השוק, שוב לא יהיה חשוף לתפישת העותק המפר".

גישה זו, שאינני רואה מניעה להחילה אף בפרשנות חוק זכויות יוצרים משנת 1911 (בעיקר לגבי סעיפים 2(2) ו-7 לחוק) והיחס בינו לבין תקנת השוק, מבטיחה מחד גיסא כי אותו "משתמש קצה" שרכש נכס בתנאי תקנת השוק לא ימצא עצמו ברגיל חשוף לפתע לדרישות שונות של בעל זכות היוצרים בנכס.